
Příloha k protokolu o SZZ č.........................           Diplomant: Kristýna Šíchová 
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice           
Katedra:germanistiky               Aprobace: AJ-NJ/ZŠ 
Datum odevzdání posudku diplomové práce: 
3.1.2006 

       Recenzent*) 
       Vedoucí*)      diplomové práce 
 
                                                                          PaedDr.Hana Andrášová,Ph.D. 

         

POSUDEK  DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Analýza porozum ění a interpretace textu žáky osmých a devátých 
tříd základní školy 

 
(téma) 

 
 
Cílem diplomové práce Kateřiny Šíchové bylo realizovat výzkum v oblasti porozumění a 
interpretace textu žáky osmých a devátých tříd základní školy. V úvodu práce se diplomantka 
zabývá obecnou charakteristikou receptivní řečové dovednosti čtení s porozuměním. Vychází 
při tom převážně z české odborné literatury a předkládá také díky tomu poněkud tradiční 
pohled na celou problematiku.  
Těžiště práce se proto přenáší na samotný výzkum. Diplomantka si vypracovala vlastní 
metodiku a vytýčila si několik hypotéz, které se pokusila prokázat či vyvrátit. Oslovila celkem 
10 základních škol. Učitelům i žákům položila řadu otázek, ze kterých poté vychází i ve 
stručné charakteristice výuky. Nedochází k objevným závěrům, pouze potvrzuje známé 
pravdy. Za kámen úrazu považuje učebnice, podle kterých se u nás běžně vyučuje. S jejich 
hodnocením lze souhlasit, i když opět neobsahuje nic nového.   
Vyvrcholením práce tak je až vlastní didaktizace textů, při níž se diplomantka měla pokusit 
nastínit možné cesty k úspěšnému osvojování dovednosti čtení s porozuměním. Vybrala dva 
druhy textů – inzeráty a souvislý monologický text a navrhla metodický postup. Bohužel však 
už nepřistoupila k ověření svých návrhů v praxi, a tedy ani k jejich vyhodnocení. Jednu 
z nejdůležitějších fází práce nerealizovala a nemohla z ní vyvodit žádné závěry.  
K obhajobě tak diplomantka předkládá konvenční práci, která sice neobsahuje chyby a 
nedostatky závažného charakteru, není čistě kompilativní a nabízí vlastní metodiku výzkumu, 
nepřináší ale ani nový pohled na danou problematiku. 
Po formální stránce práce odpovídá nárokům na ni kladeným, je zpracována pečlivě a 
graficky zajímavě.  
 
Diplomovou práci Kristýny Šíchové doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                      
 
                                                                           -dobře- 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: 
............................................................................... 

 
 
 

________________________                                                                                                                                         
podpis vedoucí diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       3.1. 
V Českých Budějovicích dne ................................. 2006........... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
    
 
 


